
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 

 

PATVIRTINTA 

2025-04-11 

Visuotinio narių susirinkimo protokolu  

Nr. 25-01 

 

(Asociacijos veiklos ataskaitos forma) 

 

Kretingos moterų informacijos ir mokymo centras 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2025-04-04  Nr. 2024/12/31 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1. Gerinti moterų ekonominę ir socialinę padėtį, skatinant lyčių lygybės principų įgyvendinimą, 
stereotipinių požiūrių keitimą, verslo iniciatyvas ir visuomeninę saviraišką, organizuojant 
švietėjišką ir mokomąją veiklą bei suteikiant reikalingų žinių ir įgūdžių. 

2. Uždaviniai: 

2.1. Siekti moterų ir vyrų lygių galimybių ir teisių užtikrinimo, ypatingą dėmesį skiriant faktiniam jų 
įgyvendinimui visose srityse. 

2.2. Stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, užtikrinant moterų ir vyrų lygių galimybių ir teisių 
faktinį įgyvendinimą visose srityse. 

2.3. Plėtoti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi paslaugas, siekiant sudaryti 
moterims sąlygas tobulinti bendrąsias ir profesines kompetencijas, tenkinti savišvietos poreikius, 
ugdyti kūrybiškumą. 

2.4. Didinti ekonominį moterų savarankiškumą, siekiant sudaryti sąlygas sėkmingai integruotis į 
darbo rinką, įgyti ir tobulinti profesinę kompetenciją, derinti įsipareigojimus darbui ir šeimai, kurti 
ir plėtoti verslą. 

2.5. Skatinti kurti meile ir pagarba grįstus santykius šeimoje, ugdant pozityvios tėvystės įgūdžius, 
puoselėjant pozityvų tarpusavio bendravimą, teikiant pagalbą krizinėje situacijoje atsidūrusioms 
šeimoms. 

2.6. Ugdyti visuomenės netoleranciją smurtui artimoje aplinkoje, vykdant prevenciją, teikiant 
specializuotą kompleksinę pagalbą nukentėjusiems asmenims, ugdant specialistų profesinę 
kompetenciją ir skatinant koordinuotą institucijų atsaką į smurtą artimoje aplinkoje. 



2 

 

 

2.7. Įgalinti mergaites ir moteris tapti brandžiomis asmenybėmis, ugdant kūrybiškumą, skatinant 
savęs pažinimą ir saviraišką, ugdant gebėjimus įveikti krizines situacijas. 

2.8. Rūpintis moterų ir mergaičių sveikata, suteikiant žinių apie tinkamą fizinės ir psichinės 
sveikatos palaikymą, ugdant sveikos gyvensenos įgūdžius, vykdant fizinių ir psichinių ligų 
prevenciją. 

2.9. Ugdyti visuomenės pilietiškumą, skatinant savanorišką įsitraukimą į visuomeninę veiklą, 
filantropijos iniciatyvas, visuotinių žmogaus teisių ir laisvių gynimą, nevyriausybinių organizacijų ir 
valdžios institucijų dialogą. 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. Kretingos moterų informacijos ir mokymo centrui (toliau – KMIMC) kartu su Kauno apskrities 

moterų krizių centru ir Moterų informacijos centru įgyvendinant Aktyvių piliečių fondo finansuotą 

projektą #PagalbaTau: 

• Suorganizuota nacionalinė diskusija, skirta aptarti pirmojo kontakto institucijų ir pagalbos 
tarnybų tarpinstitucinį bendradarbiavimą, keitimąsi informacija, informacijos sklaidą apie 
pagalbos tarnybas ir jų teikiamos pagalbos žinomumą. 

• Parengtos ir pristatytos rekomendacijos dėl apsaugos, pagalbos ir paslaugų teikimo nuo 

nusikalstamų veikų nukentėjusiems asmenims. 

• Keturiose savivaldybėse pristatyta pagalbos tarnybų vykdoma veikla. 

3.2. KMIMC kartu su Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija ir Moterų informacijos centru 
įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuotą projektą „Lietuvos moterų teisių 
įtvirtinimo asociacijos institucinių gebėjimų stiprinimas“: 

• 2024-12-05 suorganizuota nacionalinė konferencija „Apsaugos nuo smurto artimoje 
aplinkoje įstatymo įgyvendinimo iššūkiai ir galimybės“, skirta Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, Teisingumo ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos, Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos 
prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei jos teritorinių skyrių, Policijos 
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos bei apskričių komisariatų, SKPC atstovams. 
Konferencijos metu buvo pristatyti asociacijos parengti dokumentai, Smurtą artimoje 
aplinkoje patyrusio ar smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančio pilnamečio asmens 
identifikavimo kriterijai, Smurtą artimoje aplinkoje patyrusio ar smurto artimoje aplinkoje 

pavojų patiriančio asmens turimos negalios identifikavimo kriterijai, apžvelgtos 
nacionalinės politikos aktualijos smurto artimoje aplinkoje srityje, apsaugos nuo smurto 
artimoje aplinkoje orderio taikymo iššūkiai, reagavimo į pranešimus apie galimus vaiko 
teisių pažeidimus smurto artimoje aplinkoje atvejais procesai, Apsaugos nuo smurto 
artimoje aplinkoje įstatymo įgyvendinimo savivaldybių lygmenyje aktualijos, suorganizuota 
diskusija apie esamą Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo įgyvendinimo 
situaciją, pasiekimus, iššūkius ir ateities perspektyvas. 

3.3. Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijai įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos finansuotą projektą „Specializuotos kompleksinės pagalbos centrų metodinės 
pagalbos centras“:  



3 

 

 

• KMIMC direktorė prisidėjo prie Smurtą artimoje aplinkoje patyrusio ar smurto artimoje 
aplinkoje pavojų patiriančio pilnamečio asmens identifikavimo kriterijų, skirtų Vaiko teisių 
apsaugos ir įvaikinimo tarnybos teritorinių skyrių, savivaldybių socialinių paslaugų, 
sveikatos priežiūros, švietimo įstaigų specialistams, parengimo. Šie kriterijai parengti 
bendradarbiaujant su Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Vaiko teisių apsaugos ir 
įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Policijos departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos negalios organizacijų forumo, Lietuvos sutrikusio 
intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“, Lietuvos kurčiųjų draugijos, SKPC atstovams ir 

pristatyti asociacijos nariams bei suinteresuotoms institucijoms. 

• KMIMC direktorė prisidėjo prie Smurtą artimoje aplinkoje patyrusio ar smurto artimoje 
aplinkoje pavojų patiriančio asmens turimos negalios identifikavimo kriterijų, skirtų 
apsaugą, pagalbą, paslaugas smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ar jo pavojų 
patiriantiems asmenims teikiančių įstaigų specialistams, parengimo. Šie kriterijai parengti 
bendradarbiaujant su Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Vaiko teisių apsaugos ir 
įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Policijos departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos negalios organizacijų forumo, Lietuvos sutrikusio 
intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“, Lietuvos kurčiųjų draugijos, SKPC atstovais, ir 
pristatyti asociacijos nariams bei suinteresuotoms institucijoms.  

• KMIMC direktorė dalyvavo specializuotos kompleksinės pagalbos centrų klientų ir jiems 
suteiktos pagalbos apskaitos duomenų bazės kūrimo procese. 

• KMIMC darbuotojos dalyvavo supervizijose, skirtose specializuotos kompleksinės pagalbos 
centrų specialistams. 

3.4. KMIMC kartu su Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija, Moterų informacijos centru, 
Telšių krizių centru įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuotą projektą 
„Sveiki, santykiai! Smurto romantiniuose santykiuose apraiškų atpažinimas“: 

• Atlikta esamų tyrimų, susijusių su smurto artimoje aplinkoje apraiškomis romantiniuose 
santykiuose ar vertybinėmis jaunimo nuostatomis į šiuos santykius lyčių aspektu, antrinė 
analizė. 

• Atliktas kiekybinis tyrimas „Sveiki romantiniai santykiai“, skirtas išsiaiškinti, kaip įvairios 
jaunimo socialinės grupės geba atpažinti smurto apraiškas romantiniuose santykiuose ir 
sužinoti daugiau apie vertybines jaunimo nuostatas į šiuos santykius lyčių aspektu. 
Apklausoje dalyvavo 1743 respondentai. 

• Atliktas kokybinis tyrimas, skirtas papildyti kiekybinio tyrimo duomenis, koks elgesys 

romantiniuose santykiuose yra laikomas smurtiniu, kai pagal apklausos duomenis tarp 

smurtinio ir nesmurtinio elgesio ribos nėra aiškios, ir išsiaiškinti, kokios priemonės būtų 
tinkamos jaunus žmones informuoti apie smurtinį elgesį, jo atpažinimą ir veikiančią 
pagalbos sistemą. Fokus grupėse dalyvavo 19 respondentų. 

• Parengtos 3 mokymo programos: 16 ak. val. mokymo programos vadovas „Sveiki, santykiai! 
Įtraukiosios strategijos ir metodai, skirti vykdyti smurto jaunimo santykiuose prevenciją“ 
švietėjams ir jaunimo darbuotojams, 12 ak. val. „Sveikų santykių dirbtuvės“ ir 4 ak. val. 

„Sveikų santykių dirbtuvės“ jaunimui. 



4 

 

 

• Suorganizuoti 16 ak. val. mokymai tema „Sveiki, santykiai! Įtraukiosios strategijos ir 
metodai, skirti vykdyti smurto jaunimo santykiuose prevenciją“, kuriuse dalyvavo 26 

švietėjai ir jaunimo darbuotojai iš 12 savivaldybių. Jų dalyviai pagal mokymų metu įgytas 
žinias pravedė užsiėmimus 374 jaunuoliams. 

• Suorganizuoti penki 12 ak. val. mokymai „Sveikų santykių dirbtuvės“ 5-iose savivaldybėse, 
kuriuose dalyvavo 113 jaunuolių. 

• Suorganizuoti 21-eri 4 ak. val. mokymai „Sveikų santykių dirbtuvės“ 13-oje savivaldybių, 
kuriuose dalyvavo 492 jaunuoliai. 

• Parengtos ir paviešintos 65 žinutės „Sveiki, santykiai!“ apie sveikų santykių požymius, 
asmenines ribas, žalingo elgesio ir smurto apraiškų romantiniuose santykiuose atpažinimą, 
pagalbos išteklius, analitinių ir švietėjiškų veiklų rezultatus. 

• Parengtos ir paviešintos 4 tinklalaidės, kuriose lyčių lygybės ekspertai kalbinti apie tai, kaip 
romantiniuose santykiuose nesupainioti rūpesčio ir kontrolės, kaip žinoti, kas poros 
santykiuose yra normalu, kaip išsiaiškinti, ar šiuo metu apskritai reikia romantinių santykių, 
ką daryti išsiskyrus su romantiniu partneriu(-e). 

• Parengti ir paviešinti 4 interaktyvūs žaidimai, sudaryti iš klausimų apie smurto 
romantiniuose santykiuose atpažinimą, žalingą ir sveiką elgesį, asmenines ribas, analitinių 
veiklų rezultatus. 

• Parengtos ir paviešintos žinutės kartu su 6 nuomonės formuotojais jų “Instagram” paskyrose. 
• Parengtos Rekomendacijos dėl smurto apraiškų jaunimo romantiniuose santykiuose 

mažinimo, kurios skirtos švietimo ir socialinės politikos sprendimų priėmėjams, formaliojo ir 
neformaliojo švietimo įstaigų administracijoms bei darbuotojams. 

• 2024-12-19 suorganizuota konferencija „Sveiki, santykiai! Smurto romantiniuose jaunimo 
santykiuose apraiškų atpažinimas ir įveikos būdai“, kurios metu pristatyti informacinės 
kampanijos rezultatai, atliktų tyrimų apie jaunimo patiriamą smurtą romantiniuose 

santykiuose ir jo požiūrį į tokį smurtą rezultatai, rekomendacijos dėl smurto apraiškų 
romantiniuose santykiuose atpažinimo ir mažinimo, 16 ak. val. mokymo vadovas švietėjams 
ir jaunimo darbuotojams, mokymo programos „Sveikų santykių dirbtuvės“ jaunimui bei 

interaktyvūs žaidimai. 

3.5. KMIMC įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuotą projektą „Kretingos 
moterų informacijos ir mokymo centro institucinių gebėjimų stiprinimas“: 

• Suorganizuoti 2 mokymai negalios tema: 2024-05-23 suorganizuoti mokymai tema 

„Autizmo spektro sutrikimai“, kuriuose dalyvavo 28 asmenys (Kretingos r., Klaipėdos r., 
Skuodo r., Šilutės r. įstaigų specialistai). 2024-05-29 suorganizuoti mokymai tema 

„Susipažinimas su kurčiųjų kultūra ir gestų kalba“, kuriuose dalyvavo 22 asmenys (Kretingos 
r., Klaipėdos r. įstaigų specialistai). 

• 2024-09-12 suorganizuoti mokymai tema „Seksualinis smurtas: nuo prevencijos iki 
pagalbos nukentėjusiems asmenims“, kuriuose dalyvavo 20 asmenų (Kretingos r., Klaipėdos 
r., Skuodo r. įstaigų specialistai). 

• 2024-06-20 suorganizuoti mokymai tema „Profesinis perdegimas – pavargusios 

produktyvumo siekiančios visuomenės pandemija“, kuriuose dalyvavo 25 asmenys 
(Kretingos r., Klaipėdos r., Skuodo r. įstaigų specialistai). 



5 

 

 

• 2024-10-10 suorganizuoti mokymai tema „Smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančių, 
smurtą artimoje aplinkoje patyrusių asmenų apsaugos užtikrinimo, pagalbos ir paslaugų 
teikimo praktiniai aspektai formaliajame bendradarbiavime“, kuriuose dalyvavo 19 asmenų 
(Kretingos r., Klaipėdos r., Skuodo r., Šilutės r. įstaigų specialistai). 

• 2024-11-21 suorganizuoti mokymai tema „Atvejų aptarimo metodas vykdant smurto 
artimoje aplinkoje prevenciją ir efektyvinant pagalbos teikimą“, kuriuose dalyvavo 16 
asmenų (Kretingos r., Klaipėdos r., Skuodo r. įstaigų specialistai). 

• KMIMC internetiniame puslapyje ir socialinių tinklų paskyrose išplatintos 23 reklaminės 
žinutės apie smurtą artimoje aplinkoje ir valstybės garantuojamą pagalbą smurtą artimoje 
aplinkoje ir jo pavojų patiriantiems asmenims. 

• KMIMC internetiniame puslapyje ir socialinių tinklų paskyrose išplatintos 8 reklaminės 
žinutės apie nusikalstamas veikas ir valstybės garantuojamą pagalbą nuo nusikalstamų 
veikų nukentėjusiems asmenims. 

3.6. KMIMC įgyvendinant Klaipėdos rajono savivaldybės finansuotą projektą „Pasakykime smurtui 
„NE“: 

• Suorganizuoti 3 mokymai po 4 ak. val. tema „Sveikų santykių ABC“ Gargždų „Vaivorykštės“ 
gimnazijoje, Gargždų socialinių paslaugų centre ir Priekulės socialinių paslaugų centro vaikų 
dienos centre, kuriuose dalyvavo 45 jaunuoliai. 

• 2024-11-26 suorganizuota konferencija „Smurtas artimoje aplinkoje: nuo prevencijos iki 
pagalbos“ Gargžduose, kurioje dalyvavo 101 Klaipėdos rajono savivaldybės, teisėsaugos, 
socialinių paslaugų, švietimo įstaigų specialistas. 

3.7. KMIMC įgyvendinant Kretingos rajono savivaldybės finansuotą projektą „Kai „ne“ reiškia „Ne“: 

• Suorganizuoti 3 mokymai po 4 ak. val. tema „Kai „ne“ reiškia „Ne“ Kretingos Jurgio 

Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje ir Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo 
centro Kretingos filiale, kuriuose dalyvavo 59 jaunuoliai. 

3.8. KMIMC įgyvendinant Kretingos rajono savivaldybės finansuotą projektą „Tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo stiprinimas“: 

• Suorganizuoti 3 mokymai seksualinio smurto prevencijos ir pagalbos nuo jo nukentėjusiems 
asmenims, tarpinstitucinio bendradarbiavimo smurto artimoje aplinkoje įveikimo srityje, 
profesinio perdegimo prevencijos temomis, skirti Kretingos r. įstaigų specialistams. 

3.9. KMIMC iki 2024 06 30 vykdant pagalbos nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims 
tarnybos funkcijas (finansuojama Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos): 

• Užregistruota 19 nuo nusikalstamų veikų nukentėjusių asmenų, iš kurių apie 17 pranešė 
pirmojo kontakto institucijos, 2 kreipėsi savarankiškai. 

• 13 nuo nusikalstamų veikų nukentėjusių asmenų sutiko gauti pagalbą, su 2 nepavyko 
susisiekti, 4 atsisakė pagalbos. 

• Sutikusiems gauti pagalbą asmenims suteiktos 37 pagalbos tarnybos specialistų pagalbos. 
• Iš 13 sutikusių gauti pagalbą asmenų 6 moterys, 6 vyrai ir 1 vaikas. 



6 

 

 

• Sutikę gauti pagalbą asmenys nukentėjo nuo šių nusikalstamų veikų: fizinio skausmo 

sukėlimas, nežymus sveikatos sutrikdymas, seksualinio pobūdžio nusikaltimas. 

3.10. KMIMC vykdant specializuotos kompleksinės pagalbos centro funkcijas (finansuojama 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos): 

• Užregistruoti 1855 iš institucijų gauti pranešimai apie smurtą artimoje aplinkoje patyrusius 
ar jo pavojų patiriančius asmenis, dar 52 smurtą artimoje aplinkoje patyrę ar jo pavojų 
patiriantys asmenys kreipėsi savarankiškai. 

• Specializuota kompleksinės pagalba suteikta 1329 asmenims (996 moterims ir 333 vyrams), 

54 asmenys atsisakė pasiūlytos pagalbos, 2 asmenims atsisakyta teikti pagalbą, su 82 
asmenimis nepavyko susiekti. 

• Specializuota kompleksinė pagalba suteikta 453 Klaipėdos r., 266 Kretingos r., 173 Skuodo 
r., 410 Šilutės r., 25 kitų rajonų, 2 kitos šalies gyventojams. 

• Iš viso suteikta 3801 pagalba (informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo, palydėjimo, 
psichologinė, teisinė, ekspertinio vertinimo pagalbos). 

3.11. KMIMC „16 dienų prieš smurtą prieš moteris“ akcijos laikotarpiu: 

• Kartu su Klaipėdos rajono savivaldybe ir Gargždų socialinių paslaugų centru suorganizavo 
parodą Gargždų autobusų stotyje, kurioje buvo eksponuojami jaunuolių piešiniai smurto 
tema. Paroda veikė nuo 2024-11-25 iki 2024-12-11.  

• Kartu su Klaipėdos AVPK ir Kretingos rajono PK 2024-11-28 Kretingos r. savivaldybės M. 
Valančiaus viešojoje bibliotekoje suorganizavo renginį „Kava su policininku“, kurio metu 
Kretingos rajono gyventojai turėjo galimybę pabendrauti su policijos pareigūnais ir 
specializuotos kompleksinės pagalbos centro teisininke, gauti informaciją apie valstybės 
garantuojamą apsaugą, pagalbą, paslaugas ir pasikalbėti aktualiais klausimais. Šio renginio 
metu buvo atidaryta paroda „Suknelių istorijos“, kuri veikė nuo 2024-11-28 iki 2025-01-06. 

• Kartu su Skuodo rajono savivaldybe, Skuodo rajono PK ir Skuodo socialinių paslaugų šeimai 
centru 2024-12-04 Skuodo miesto centre suorganizavo akciją, kurios metu buvo dalijami 
informaciniai leidiniai, Skuodo rajono gyventojai turėjo galimybę pabendrauti su policijos 

pareigūnais, specializuotos kompleksinės pagalbos centro ir socialinių paslaugų centro 
darbuotojais, gauti informaciją apie valstybės garantuojamą apsaugą, pagalbą, paslaugas, 
pasikalbėti aktualiais klausimais. 

• Kartu su Šilutės rajono savivaldybe, Šilutės rajono PK ir Šilutės socialinių paslaugų centru 
2024-12-11 Šilutės miesto centre suorganizavo akciją, kurios metu buvo dalijami 
informaciniai leidiniai, Šilutės rajono gyventojai turėjo galimybę pabendrauti su policijos 
pareigūnais, specializuotos kompleksinės pagalbos centro ir socialinių paslaugų centro 
darbuotojais, gauti informaciją apie valstybės garantuojamą apsaugą, pagalbą, paslaugas, 
pasikalbėti aktualiais klausimais. 

3.12. Informacija apie KMIMC ir jo vykdomas veiklas viešinama:  

• KMIMC internetiniame tinklapyje https://www.kmimc.lt/ 

• KMIMC Facebook paskyroje www.facebook.com/kretingos.centras 

• KMIMC YouTube paskyroje https://www.youtube.com/@kretingosmoterucentras1137  

https://www.kmimc.lt/
http://www.facebook.com/kretingos.centras
https://www.youtube.com/@kretingosmoterucentras1137


7 

 

 

KMIMC internetiniame tinklapyje informacija apie smurtą artimoje aplinkoje ir galimas jo apraiškas, 
specializuotos kompleksinės pagalbos centro specialistų teikiamą pagalbą smurtą artimoje aplinkoje 
patyrusiems ar jo pavojų patiriantiems asmenims pateikta lengvai suprantama kalba ir lietuvių gestų 
kalba. 

3.13. KMIMC yra Lietuvos moterų lobistinės organizacijos, Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo 
asociacijos, Specializuotos pagalbos tarnybų asociacijos ir neformalaus susivienijimo „Lietuva be 

prostitucijos“ narė. 

KMIMC direktorė yra Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir apsaugos nuo smurto artimoje 
aplinkoje tarybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos narė ir dalyvavo šios tarybos 
posėdžiuose. 

KMIMC direktorė ir teisininkė yra Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijų prie Klaipėdos r., 
Kretingos r., Skuodo r., Šilutės r. savivaldybių administracijų narės ir dalyvavo kartą per ketvirtį 
organizuojamuose šių komisijų posėdžiuose. 

KMIMC direktorė kartu su kitomis Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos atstovėmis 
dalyvavo tarpžinybiniuose susitikimuose, atstovaudamos smurtą artimoje aplinkoje patyrusių ar jo 
pavojų patiriančių asmenų interesams Lietuvos mastu. 

KMIMC direktorė dalyvavo kartą per mėnesį organizuotuose Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo 
asociacijos narių pasitarimuose, skirtuose koordinuoti asociacijos narių tinklinį bendradarbiavimą 
ir skatinti sinergišką veikimą, siekiant asociacijos tikslų ir uždavinių įgyvendinimo. 

3.14. KMIMC direktorė prisidėjo prie Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos pasiūlymų 
viešosios politikos formavimo ir įgyvendinimo klausimais smurto artimoje aplinkoje įveikimo 
srityje parengimo: 

• Dėl savivaldybių smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijų veiklos kokybės vertinimo 
metodikos. 

• Dėl programos „Socialinė sutelktis (solidarumas) „Užtikrinti specializuotos kompleksinės 
pagalbos smurtą patyrusiems asmenims teikimą“ veiklos vidaus audito ataskaitos. 

• Dėl Specializuotos kompleksinės pagalbos centrų veiklos kokybės įsivertinimo metodikos. 
• Dėl specializuotos kompleksinės pagalbos smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems 

asmenims ar smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims teikimo bei ekspertinio 
vertinimo dėl sprendimo skirti apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderį ar jo neskirti 

tvarkos aprašo ir pavyzdinių specializuotos kompleksinės pagalbos centrų vidaus taisyklių, 
kuriose reglamentuojamas keitimasis asmens duomenimis, susijusiais su smurtu artimoje 

aplinkoje, tarp specializuotos kompleksinės pagalbos centrų ir institucijų bei įstaigų, 
vykdančių veiklą apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje, pagalbos ir paslaugų teikimo 
srityse. 

• Dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo galimai seksualinį smurtą patyrusiems 
moteriškosios lyties asmenims aprašo. 

KMIMC palaikė Lietuvos moterų lobistinės organizacijos parengtus pasiūlymus dėl: 

• Teisės aktų pakeitimo, siekiant lyčių balanso sprendimų priėmime ir laikinųjų priemonių 
taikymo. 



8 

 

 

• Prekybos žmonėmis prevencijos ir sustabdymo priemonių. 
• Lyčių stereotipų ir lyčių segregacijos profesijų pasirinkimuose mažinimo. 
• Lyčių lygybės planavimo darbovietėse. 
• Smurto prieš moteris mažinimo. 
• ES Direktyvos dėl smurto prieš moteris ir smurto artimoje aplinkoje perkėlimo. 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS METAIS 

4. Veiklos tikslai: 

4.1. Gerinti moterų ekonominę ir socialinę padėtį, skatinant lyčių lygybės principų įgyvendinimą, 
stereotipinių požiūrių keitimą, verslo iniciatyvas ir visuomeninę saviraišką, organizuojant 
švietėjišką ir mokomąją veiklą bei suteikiant reikalingų žinių ir įgūdžių. 

5. Uždaviniai: 

5.1. Siekti moterų ir vyrų lygių galimybių ir teisių užtikrinimo, ypatingą dėmesį skiriant faktiniam jų 
įgyvendinimui visose srityse. 

5.2. Stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, užtikrinant moterų ir vyrų lygių galimybių ir teisių 
faktinį įgyvendinimą visose srityse. 

5.3. Plėtoti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi paslaugas, siekiant sudaryti 
moterims sąlygas tobulinti bendrąsias ir profesines kompetencijas, tenkinti savišvietos poreikius, 
ugdyti kūrybiškumą. 

5.4. Didinti ekonominį moterų savarankiškumą, siekiant sudaryti sąlygas sėkmingai integruotis į 
darbo rinką, įgyti ir tobulinti profesinę kompetenciją, derinti įsipareigojimus darbui ir šeimai, kurti 
ir plėtoti verslą. 

5.5. Skatinti kurti meile ir pagarba grįstus santykius šeimoje, ugdant pozityvios tėvystės įgūdžius, 
puoselėjant pozityvų tarpusavio bendravimą, teikiant pagalbą krizinėje situacijoje atsidūrusioms 
šeimoms. 

5.6. Ugdyti visuomenės netoleranciją smurtui artimoje aplinkoje, vykdant prevenciją, teikiant 
specializuotą kompleksinę pagalbą nukentėjusiems asmenims, ugdant specialistų profesinę 
kompetenciją ir skatinant koordinuotą institucijų atsaką į smurtą artimoje aplinkoje. 

5.7. Įgalinti mergaites ir moteris tapti brandžiomis asmenybėmis, ugdant kūrybiškumą, skatinant 
savęs pažinimą ir saviraišką, ugdant gebėjimus įveikti krizines situacijas. 

5.8. Rūpintis moterų ir mergaičių sveikata, suteikiant žinių apie tinkamą fizinės ir psichinės 
sveikatos palaikymą, ugdant sveikos gyvensenos įgūdžius, vykdant fizinių ir psichinių ligų 
prevenciją. 

5.9. Ugdyti visuomenės pilietiškumą, skatinant savanorišką įsitraukimą į visuomeninę veiklą, 
filantropijos iniciatyvas, visuotinių žmogaus teisių ir laisvių gynimą, nevyriausybinių organizacijų ir 
valdžios institucijų dialogą. 

6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 



9 

 

 

6.1. Vykdyti specializuotos kompleksinės pagalbos centro funkcijas ir teikti specializuotą 
kompleksinę pagalbą smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ar jo pavojų patiriantiems Klaipėdos 
r., Kretingos r., Skuodo r., Šilutės r. gyventojams.  

6.2. Kartu su Moterų informacijos centru įgyvendinti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
finansuojamą projektą „Sveiki santykiai! Atpažink, suprask, kurk“, kurio metu suplanuota atlikti 
analitines veiklas, parengti rekomendacijas, sukurti mokymo programas, orientuotas į skirtingo 
amžiaus jaunimo grupes, suorganizuoti mokymus jaunuoliams, suorganizuoti kūrybines dirbtuves 
jaunimo darbuotojams, vykdyti interaktyvią informacinę kampaniją socialiniuose tinkluose. 

6.3. Suorganizuoti „16 dienų prieš smurtą prieš moteris“ akcijos laikotarpiu smurto artimoje 
aplinkoje prevencijai skirtus renginius Klaipėdos r., Kretingos r., Skuodo r., Šilutės r., 
bendradarbiaujant su šių rajonų įstaigomis, dirbančiomis smurto artimoje aplinkoje įveikimo 
srityje. 

6.4. Viešinti aktualią informaciją apie KMIMC ir jo vykdomas veiklas: 

• KMIMC internetiniame tinklapyje https://www.kmimc.lt/ 

• KMIMC Facebook paskyroje www.facebook.com/kretingos.centras 

• KMIMC YouTube paskyroje https://www.youtube.com/@kretingosmoterucentras1137  

6.5. Aktyviai dalyvauti Lietuvos moterų lobistinės organizacijos, Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo 
asociacijos, Specializuotos pagalbos tarnybų asociacijos ir neformalaus susivienijimo „Lietuva be 
prostitucijos“ veiklose. 

Aktyviai dalyvauti Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir apsaugos nuo smurto artimoje 

aplinkoje tarybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Smurto artimoje aplinkoje 
prevencijos komisijų prie Klaipėdos r., Kretingos r., Skuodo r., Šilutės r. savivaldybių administracijų,  
kitų tarybų, komisijų, darbo grupių veiklose. 

Aktyviai dalyvauti Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos narių pasitarimuose, Lietuvos 
moterų teisių įtvirtinimo asociacijos ir kitų institucijų inicijuotuose tarpžinybiniuose susitikimuose. 

6.6. Aktyviai prisidėti prie Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos, Lietuvos moterų lobistinės 
organizacijos pasiūlymų viešosios politikos formavimo ir įgyvendinimo klausimais rengimo. 

6.7. Tobulinti KMIMC specialistų kompetencijas savarankiškai organizuojant ir dalyvaujant kitų 
institucijų organizuojamuose kompetencijų tobulinimo renginiuose. 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 

7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 
vnt.  

10 fizinių asmenų 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 
pabaigoje, vnt.  

10 fizinių asmenų 

https://www.kmimc.lt/
http://www.facebook.com/kretingos.centras
https://www.youtube.com/@kretingosmoterucentras1137


10 

 

 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 
organizacija, vienijamų juridinių asmenų 
skaičius, vnt. 

------- 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 
juridinius asmenis: 

Juridinio asmens 

pavadinimas 

Juridinio asmens 

teisinė forma 

Juridinio 

asmens kodas 

Valstybė, kurioje 
registruotas juridinis 

asmuo 

7.4.1.     

7.4.2.     

7.4.3.     

...     

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

Čia pateikiama kita informacija, jei ją nusprendžia pateikti valdymo organas ar visuotinis narių 
susirinkimas. Jei informacija yra didelės apimties, ji gali būti teikiama kita forma, čia pateikiant 
nuorodą, kur ją galima rasti. 

 

 

Direktorė   Jurgita Cinskienė 

 

 

–––––––––––––––––––– 


